haberi facile poterat *Terra*, *Veneris symbolum*,  
*Venusque ipsa vocari*, sicque *Amor Terræ filius dici*.  
 Sappho certe teste Scholiaste Apollonii Argonaut.  
 L. III. v. 26. *Terræ atque Cœli filium facit Amorem*.  
 Cumque existimetur Adonin solem fuisse, & ipsum  
 Thammuz, de quo apud Ezechiel. c. 8: 14. conii-  
 ci haud difficulter potest *Terram fuisse etiam Vene-*  
*rem* vocatam. Adonis quippe a Venere adamatus  
 atque ab auro interemptus, rursusque Veneri  
 redditus dicebatur; Hinc ab Orpheo hymn. 'Adov.  
 Θυμ. Adonis dicitur σεννύμενος λάμπων τε. Si-  
 militer Sol Ἡλ. Θυμ.

- - - κόσμος περιθρόμονος ὄμικρα  
 Σεννύμενον λάμπον τε καλαῖς αἰκτῖσι Φαίνοις:

*Terra* utique Solis præcipue lumine opus habet,  
 & amore ejus quasi in primis tangitur: & sic per  
 dierum noctiumque, æstatis atque hyemis vicissi-  
 tudines, modo fruitur placide cupido suo Adoni-  
 de, modo rursus caret. Macrobius Saturnal. L. I.  
 c. 21. *Adonin quoque Solem esse non dubitatur*, in-  
 specta Religione Assyriorum, apud quos *Veneris Archibi-*  
*tidis* & *Adonis maxima olim veneratio viguit*, quam  
 nunc Phœnices tenent. Nam Physici *Terræ superius*  
*hæmisphærium*, cuius partem *incolimus*, *Veneris appella-*  
*tione coluerunt*, *inferius vero hæmisphærium Terræ*,  
*Proserpinam vocarunt*. Inde ergo etiam est factum  
 ut *Terra Deorum Mater* vocaretur: Orpheus hymn.  
 θῦν Θυμ.

Γαῖα Θεὶ μῆτερ μακάρων, Θυητῶν τὸν θεάπων.

Macrobius l. c. *Quis enim ambigat matrem Deum*  
*Terram haberī?* Idem testatur etiam Julius Firmi-  
 cus Maternus de error. Profanat. Relig. *Phryges qui*

Pessinuntem incolunt circa Galli fluminis ripas, Terra  
cæterorum elementorum tribuunt principatum, & hanc  
volunt omnium esse Matrem. Et idem ibid. Nam  
quod Terram Matrem esse omnium Deorum dicunt, qui  
huic elemento tribuunt primas partes, vere Deorum suo-  
rum Mater est, nec abnuimus aut recusamus. Hanc  
Deorum Matrem Αγγελίσιν vocatam memorat Stra-  
bo Geograph. L. XII. Terra etiam vocabatur  
Rhea: unde Eustathius I. λ. ἀ. Ἀναγραμματιζόμε-  
νον τὸ, Πέα πύριον εἰς τὸ ἔρε, ὁ εἰς γῆν • εἰς ἐν δη-  
λαδὶ ἀληγορεῖται ἡ τῆς Κρόνου γυνὴ ρέα. Et quamvis  
Rhea ab Orpheo hymn. ρέ. Θυμ. dicatur Θυγάτηρ  
πολυμόρφως Πρωτογόνοι. A Protogono enim Cœ-  
lum atque Terra producta dicuntur, ut Hermias  
L. II. ἐξω γὰρ προῦλθον πρῶτον ἀπ' αὐτοῦ (τῆς φαν-  
τος) σχενός καὶ γῆν. Tamen ab eodem Orpheo  
ibid. Rhea vocatur Μήτηρ Θεῶν ἡδὲ Θυντῶν αὐθρώπων.  
Ita miris modis Antiqui allegorias suas variabant.